РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Курская  область  Медвенский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛЮБИЦКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

от 27 марта  2020 г.                                     № 52-ОД
     с. Любицкое
О  работе  образовательной  организации

в  период  с  30.03.2020 г. по 12.04.2020  года

Учитывая  сложную  эпидемиологическую  ситуацию, связанную  с  распространением новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-19), принимая  во  внимание  федеральные, региональные  и  муниципальные  правовые  акты  по  данной  ситуации,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Считать  период  с  30.03.2020 г. по  5.12.2020 г. нерабочими  днями.

2. Обязать  работников  организаций  в  возрасте  старше  65  лет  соблюдать  режим  самоизоляции  в  период  с  27.03.2020 г. по  12.04.2020 г.

3. Провести  разъяснительную  работу  с  работниками  организации, взять  под  личный  контроль  ситуацию  с  местом  нахождения  персонала  организации.

4.Поручить классным руководителям незамедлительно:

4.1.провести  разъяснительную  работу  с  обучающимися  и  их  родителями  (законными  представителями)  о  необходимости  соблюдения  ограничений, определенных  нормативными  актами  различного  уровня;

4.2.взять  под  личный  контроль  ситуацию  с  местом  нахождения  обучающихся

5.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе – МАСЛОВОЙ Т.П., КИЗИЛОВОЙ В.А.:

5.1.держать  на  постоянном  контроле  ситуацию  с  заболеванием  детей;

5.2.организовать  подготовку  к  переходу  на  обучение  с  использованием  дистанционных  форм;

5.4. в срок до 604.2020   подготовить методические рекомендации по организации процесса обучения с использованием дистанционных форм для всех ступеней образования, включая дополнительного, разместить их на официальном сайте школы

5.3.изучить  вопрос  организации  питания  детей  льготной  категории  в  период  обучения  с  использованием  дистанционных  форм  обучения.

6. Классным руководителям взять заявления с родителей об обучении ребенка с использованием дистанционных образовательных технологий (образец заявления прилагается)

7.Контроль  за выполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.
Директор МОКУ «Любицкая средняя

общеобразовательная школа»                                                                              В.К.КОНОРЕВ

С приказом ознакомлен(а):

Примерная форма заявления родителей (законных представителей) об обучении с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
Директору МОКУ «Любицкая средняя

общеобразовательная школа» КОНОРЕВУ В.К.

родителя (законного представителя) _________

________________________________________

ребёнка _________________________________

________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребёнка)

зарегистрированного по адресу:

________________________________________

Номер телефона:

________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

об обучении ребёнка с использованием дистанционных образовательных технологий

Прошу организовать обучение

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребёнка, класс, число, месяц и год рождения)

с использованием дистанционных образовательных технологий с ________ по __________ в связи с _______________________________________________________________________ .

Ответственность за жизнь и здоровье ребёнка на это время беру на себя.

«____» ______________ 20 __ г.

_____________________ /__________________/

(подпись) (расшифровка)